faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.300 fardos de polvilho azedo refinado com massa de 20kg cada, de fabricação própria e do 
estoque rotativo, avaliados em R$ 100,00 cada um.

Valor de avaliação: R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

LOTE 002

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal 0000113-88.2017.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF x LABORATORIO MODELO DE PATOLOGIA 
CLINICA LTDA – ME

CDA: FGSP201608225

Localização do lote: Rua Prudente de Moraes 56 - Santa Paula - São Caetano do Sul/SP.

[...]

01 estufa de secagem e esterilização, mod. 315 SE, Fanem, avaliada em R$ 1.500,00;

M. 01 autoclave hospitalar, mod. SL 7075, fabric. 000,2,21, potenc. 4KW, produção vapor 
6Kg, MPTA 1,5 kg, MTA 127c, avaliado em R$ 8.000,00.

Valor de avaliação: R$ 29.550,00 (Vinte e nove mil e quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 14.775,00 (Quatorze mil e setecentos e 
setenta e cinco reais)

LOTE 003

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal nº 0002073-68.2016.403.6141

Vara: 1ª Vara Federal de São Vicente

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO QUATRO ESTACOES LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 13.612.266/0001-37

CDA: 80 6 15 097498-15 e outra

[...]

A) 30.000 litros de gasolina, avaliada em R$ 3,85 o litro, totalizando R$ 115.500,00;

B) 15.000 litros de gasolina aditivada, avaliado em 3,89 o litro, totalizando R$ 58.350,00.

OBS.: PRODUTOS CONTROLADOS

Valor do débito: R$ 216.055,84 em 03/2018

Valor de avaliação: R$ 173.850,00 (Cento e setenta e três mil e oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 86.925,00 (Oitenta e seis mil e novecentos e 
vinte e cinco reais)

LOTE 004

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal nº 0062311-27.2016.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X AUTO POSTO PORTAL EDU CHAVES LTDA

Localização do lote: Avenida Edu Chaves, 283 — Jardim Brasil – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.240 litros de gasolina comum, do estoque rotativo, posto de bandeira branca, avaliado em R$ 
3,30 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 13.992,00 (Treze mil novecentos e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 6.996,00 (Seis mil novecentos e noventa e 
seis reais)

LOTE 005

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0003855-95.2005.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO BENVINDO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.628.281/0001-77

CDA: 80 2 05 031141-44 e outras